PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА № 1271 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
УСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ
В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	25 июня 2020 года

На основании статей 22, 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления и прекращения публичных сервитутов      в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 21 сентября 2017 года № 1271 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1, подпункте 2.5.1 пункта 2.5, пунктах 2.6-2.10, подпункте 3.6.1 пункта 3.6, пунктах 3.7-3.11 слово «слушаний» заменить словом «обсуждений».

1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей  редакции:

«1.4. Установление (прекращение) публичного сервитута осуществляется            с учетом результатов публичных обсуждений.

Организация и проведение публичных обсуждений по вопросу установления (прекращения) публичного сервитута осуществляются в порядке, аналогичном порядку организации и проведения общественных обсуждений, установленному Положением о порядке организации и проведения в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года        № 1565 (с последующими изменениями), за исключением норм о проведении экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, а также в соответствии с настоящим Порядком.».

1.3. В пункте 2.1 слова «имущественных отношений» заменить словом «градостроительства».
1.4. В пунктах 2.6, 3.7 слово «проведения» заменить словом «завершения».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы           и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 июня 2020 года
№ 202